
Delibera del Direttore Generale 
  

 
pag. 1 di 4 

                                                    
                                                    

        Proposta N°265 del 28/07/2011        
 
 

                                            

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
n° 142  del 04/08/2011 

 
                            

OGGETTO : Determinazione e sviluppo fondi contrattuali Area Dirigenza 

Amministrativa, Tecnica e Professionale. 

  

PRESO  ATTO che: 

 la radicale riforma del sistema sanitario regionale in corso nella Regione Sardegna ed il 

nuovo assetto organizzativo della Asl 4 di Lanusei, conseguente all’Atto Aziendale, hanno 

determinato la necessità di una verifica e rimodulazione dell’entità dei Fondi contrattuali del 

personale dipendente e che, con deliberazione n° 25/C del 14.02.2011, accertata 

l’impossibilità dell’Azienda di realizzare con risorse proprie, tale attività si è provveduto  ad 

affidare alla Società  Issos Servizi Global Consulting S.r.l.  il servizio di verifica dei fondi 

contrattuali delle tre aree di contrattazione, tra cui l’Area della Dirigenza Amministrativa, 

Tecnica e Professionale del SSN a partire dall’anno 2000; 

che tale verifica e rimodulazione tenga conto della nuova  dotazione organica conseguente 

all’Atto Aziendale adottato con delibera n° 763 del 20.11.2007 e approvato con Delibera di 

G.R. n° 48/17 del 29.11.2007, che presenta nelle diverse aree dirigenziali un aumento delle 

unità lavorative ed in alcuni casi una diversa collocazione giuridico - economica delle stesse; 

ATTESO che il  CCNL Area Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale del Servizio 

Sanitario Nazionale vigente prevede che l’Azienda, nelle materie di contrattazione collettiva 

integrativa, allo scopo di rendere trasparente e costruttivo il confronto tra le parti a tutti i 

livelli delle relazioni sindacali, informa, preventivamente, le OO.SS. sugli atti organizzativi di 

valenza generale, anche di carattere finanziario, concernenti il rapporto di lavoro, 

l’organizzazione degli uffici, la gestione complessiva delle risorse umane e la costituzione dei 

fondi previsti dai rispettivi contratti-. 

 DATO ATTO  che con nota prot. n° 89985 del 08.04.2011, è stata convocata, per il giorno 

14.04.2011, apposita riunione sindacale con le OO.SS. Area Dirigenza Amministrativa, 

Tecnica e Professionale, Sanitaria e Medico Veterinaria in seduta comune  concernente i fondi 

contrattuali;  



Delibera del Direttore Generale 
  

 
pag. 2 di 4 

che con Delibera Direttore Generale n° 25 del  19 aprile 2011 si è preso atto del verbale 

relativo alla riunione del 14.04.2011 tra la delegazione trattante dell’Azienda n° 4 di Lanusei 

e le OO.SS. della Dirigenza  Amministrativa, Tecnica e Professionale, Sanitaria e Medico  

Veterinaria;.   

RITENUTO di dover approvare  la determinazione dei fondi contrattuali relativi al CCNL 

dell’Area della Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale del SSN alla data del 

31.12.2010 aggiornato al CCNL 2006/2009 II Biennio economico 2008/2009, con decorrenza 

01.01.2011  quali risultano dalle relazioni, predisposte dalla Società Issos Servizi Global 

Consulting,  allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e precisamente: 

• Fondo per la retribuzione di posizione , equiparazione, specifico trattamento e 

indennità di struttura complessa; 

• Fondo per la retribuzione di risultato e per la qualità della prestazione individuale;  

VISTA la Legge Regionale n° 10 del 28 luglio 2006,  avente ad oggetto “Tutela della salute e 

riordino del Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale n° 5 del 

26 gennaio 1995”; 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

DI APPROVARE  la determinazione dei fondi contrattuali relativi al CCNL, Area Dirigenza 

Amministrativa, Tecnica e Professionale del  SSN alla data del 31.12.2010 aggiornato al 

CCNL 2006/2009 II Biennio economico 2008/2009, con decorrenza 01.01.2011 qual quali 

risultano dalle relazioni, predisposte dalla Società Issos,  allegate al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale e precisamente;  

•  Fondo per la retribuzione di posizione, equiparazione, specifico trattamento e 

indennità di struttura complessa; 

• Fondo per la retribuzione di risultato e per la qualità della prestazione individuale;  



Delibera del Direttore Generale 
  

 
pag. 3 di 4 

DI TRASMETTERE  il presente atto all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale; 

DI INCARICARE  il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti    

di propria competenza. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Attilio Murru 
IL DIRETTORE SANITARIO  

                    Dott. Orlando Scintu 
FIRMA APPOSTA                                                           FIRMA APPOSTA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera del Direttore Generale 
  

 
pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

04/08/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/20037  
 
Lanusei, li 04/08/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− OO.SS. Dirigenza 


